
1 

 

                   DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 13 

 

Del 25/01/2017 

 

Oggetto: Affidamento servizio di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, 
coordinatore in fase di esecuzione e per la direzione lavori dell’intervento di riqualificazione 
dell’impianto di pubblica illuminazione, finalizzato al risparmio energetico, della frazione di 
Libbiano, Comune di Pomarance, (PI). CIG: ZB11D0D91E 

 

 

 

 

PREMESSO CHE il Consorzio ha affidato la stesura di un progetto di riqualificazione di un impianto 
di pubblica illuminazione, finalizzato a minimizzare i consumi energetici, integrare gli impianti con il 
contesto in cui dovranno essere inseriti ed ottimizzare i costi di esercizio e di manutenzione. 

VISTO CHE Co.Svi.G. scrl ha individuato nella località di Libbiano, frazione del comune di 
Pomarance (PI), la realtà idonea sulla quale sperimentare l’intervento oggetto di progettazione; 

CONSIDERATO CHE il comune di Pomarance ha accettato la proposta del Consorzio di acquisire 
l’impianto che sarà realizzato e che costituirà un modello per i futuri interventi in realtà simili; 

PREMESSO CHE CoSviG si è dotato di un elenco dei professionisti (Short-list professionisti Parco 
progetti Accordo Geotermia) idonei per l’affidamento di servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria, 
consulenze, supporti specialistici ed altri servizi connessi di importo inferiore a € 207.000,00 

RESO ALTRESÌ NOTO che, in tale elenco sono stati individuati tre raggruppamenti di professionisti 
idonei ai quali è stato chiesto di presentare un preventivo al fine di stimare il valore della migliore 
quotazione per i servizi in oggetto. 

CONSIDERATO CHE sono stati interpellati il raggruppamento temporaneo “FGM2C” con sede legale 
in via Mascagni 27, 56045, Pomarance (PI), capogruppo arch. Monica Ferri (C.F. 
FRRMNC65P53D612B, P.IVA 01618010506); il raggruppamento  temporaneo “GeotermIDEA”, con 
sede legale in via Tellini 56, 57025 Piombino (LI), capogruppo ing. Sauro Amerighi (C.F. 
MRGSRA65M30G687I, P.IVA 01483550495); il raggruppamento temporaneo GRACCI-DELL’AIUTO-
COPELOTTI-RUGO-GOVI-SIMONCINI-CHECCUCCI con sede legale in p.zza Guerrazzi 18, 57023 
Cecina (LI), capogruppo ing. Andrea Gracci (C.F. GRCNDR73M18I342A, P. IVA 01490930490). 
 
 
 
 



2 

 

VISTE le offerte pervenute, di seguito riportate: 
 

Capogruppo/ 
raggruppamento 

Consegna 
elaborati PSC 

Coordinamento 
sicurezza in fase 
di progettazione 

Coordinamento 
sicurezza in fase 

di esecuzione 
Direzione Lavori OffertaTotale 

“FGM2C” 

10 gg 
lavorativi dalla 

consegna del 
progetto 

810,15 € 1.496,26 € 3.750,33 € 6.056,74 € 

“GeotermIDEA” 15 gg 1.476,00 € 3.000,00 € 4.800,00 € 9.276,00 € 
Gracci 

(capogruppo) 
2 gg 4.000,00 € 4.000,00 € 2.000,00 € 10.000,00 € 

 
 
CONSIDERATO che le offerte, che costituiscono parte integrante della presente determinazione 
anche se non materialmente allegate, sono state valutate dal punto di vista della corrispondenza con 
quanto richiesto e della presenza dei requisiti dei professionisti a svolgere l’incarico richiesto. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”, è stato assegnato il CIG di cui all’oggetto, da riportarsi sui successivi atti. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 
congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia. 

VISTO il verbale redatto dal responsabile del procedimento, dott.ssa Loredana Torsello in data 
20/01/2017 nel quale sono riportate le offerte ricevute. 

PRESO ATTO che, il RUP, dott.ssa Loredana Torsello, ritenendo congrua l’offerta presentata, 
dispone l’affidamento diretto al raggruppamento temporaneo “FGM2C” con sede legale in via 
Mascagni 27, 56045, Pomarance (PI), capogruppo arch. Monica Ferri (C.F. FRRMNC65P53D612B, 
P.IVA 01618010506), con un importo a corpo pari a € 6.056,74 IVA e cassa previdenziale escluse. 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l.,  

 

DETERMINA 

 di procedere, tramite apposita convenzione, all’affidamento dell’incarico in oggetto al 
raggruppamento temporaneo “FGM2C” con sede legale in via Mascagni 27, 56045, Pomarance 
(PI), capogruppo arch. Monica Ferri (C.F. FRRMNC65P53D612B, P.IVA 01618010506). 

 la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 
sul sito istituzionale dell’ente. 

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 

Piero Ceccarelli 

 


		2017-01-25T14:35:34+0000
	CECCARELLI PIERO




